



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นบ้านนาย
อำนาจ นาละออง) หมู่ที่ ๗ บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
งบประมาณ ๑๒๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
ราคากลาง ๑๓๑,๓๗๘ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันสามร้อยเจ็ดสิบบแปดบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม
๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง
แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นบ้านนายอำนวย นาละองง) หมู่ที่ ๗ บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๒๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
.....ปริมาณงานโดย ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔ เมตร ความยาว ๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา ณ หมู่ที่ ๗ บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๓๑,๓๗๘ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๑. นายธนภุต เพชรรัตน์..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง..... เป็นประธานกรรมการ
๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน..... เป็นกรรมการ
๓. นายกมล ตะนุ..... ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา..... เป็นกรรมการ

ราคาากลาง

แบบ ปจ.5

กลุ่มงาน/งาน

ประเภทงานทาง

ชื่อโครงการก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นบ้านนายชำนาญ นาละออง)

หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน โดย ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 ม. ความยาว 50 ม. หรือมีพื้นที่ဆိုယไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่...28.....เดือน.....มีนาคม..... พ.ศ.2586..

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-		-	
2	ประเภทงานทาง	96,431.30	1.3624	131,378.00	
3	ประเภทงานชลประทาน	-		-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-		-	
	เงื่อนไขการให้ตาราง Factor F				
	เงินด้อยลงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมค่างานก่อสร้าง			131,378.00	
	ราคากลางคือ			131,378.00	

ตัวอักษร (.....)



นายชยางโยธา
(นายชยางโยธาปฏิบัติงาน)

นายชยางโยธา (โพธิ)

เพชรัตน์

รักษาราชการแทน

นายณภพนต์ สุรินทร์โท
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ปลัดเทศบาล

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นบ้านนายอำนาจ นาคะออง)

หมู่ที่ 7 บ้านสาพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน โดย ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 ม. ความยาว 50 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือพื้นที่ให้สอยไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านสาพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่...28...เดือน...มีนาคม.... พ.ศ...2566..

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	2.ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด							-
	3.งานทาง : ราคา	สายทาง	1.00	1.00	96.431.30	1.3624	1.3624	131,378.00
	5.งานสะพาน ท่อเหลี่ยม : ราคา							-
	รวมค่างานก่อสร้าง							131,378.00
	ราคากลาง							131,378.00

ตัวอักษร (หนังสือตามหนังสือส่งตามระเบียบจัดซื้อแบบปกติ)

ระยะเวลาดำเนินงาน....45....วัน

ปิยะ พงษ์

(นายภมร ตะนุ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(นายณัฐภูมิ โพธิ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ธัญญา

(นายณภัต เพชรรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางฉัตรภรณ์ สุวรรณัง)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการมทช (นายภพนนท์ สุรินทร์โชค)

ปลัดเทศบาล นายกรทศมนตรีตำบลบ้านสา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปจ. 4 แผ่นที่ 1/1

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นบ้านนาขยอำนาจ นาสะออง)

หมู่ที่ 7 บ้านสาพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน โดย ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 50 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านสาพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่...28.....เดือน.....มีนาคม..... พ.ศ...2566..

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)	ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)		
1.1	งานปรับเกลี่ย	200.00	ตร.ม.	-	-	2.00	400.00	400.00	
1.2	งานทราดยกบรอกทั้ง	10.00	ถ.บ.ม.	280.37	2,803.70	112.00	1,120.00	3,923.70	
1.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	30.00	ถ.บ.ม.	1,980.00	59,400.00	327.00	9,810.00	69,210.00	
1.4	เหล็กตะแกรง Wire mesh 4 x 6 mm.@0.30 m #	200.00	ตร.ม.	35.00	7,000.00	5.00	1,000.00	8,000.00	
1.5	เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	0.1490	ตัน	-	-	3,600.00	536.40	536.40	
	- เหล็กเส้นกลม RB 19 mm.	6.70	เส้น	626.00	4,194.20	-	-	4,194.20	
1.6	แอสฟัลท์	15.00	ลิตร	15.00	225.00	-	-	225.00	
1.7	ไม้แบบ	50.00	ม.	20.60	1,030.00	139.00	6,950.00	7,980.00	
1.8	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	50.00	ม.	-	-	15.00	750.00	750.00	
1.9	ดินถมไหล่ทาง	6.00	ถ.บ.ม.	90.00	540.00	112.00	672.00	1,212.00	
	รวมราคาก่อสร้าง							96,431.30	

นาย กษิ (นายภูษิต โพธิ) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

อ.กช (นายชมนกฤต เพชรรัตน์) ผู้อำนวยการกองช่าง

นาย อ.สม (นางอัสราภรณ์ สุวรรณรัง) ผู้อำนวยการกองคลัง

นาย ก.ป (นายณภนทร์ สุรินทร์โพ) นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ปลัดเทศบาล